
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 2 

 

 

Servizi Sociali - ERP parte sociale 
 
 

DECRETO N° 2 DEL 08/01/2026 
 

 
Oggetto: GARANTE DEI DIRITTI DEGLI ANZIANI - NOMINA  
 

IL SINDACO 
 

VISTO il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n.  56 del 31/07/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto: “ISTITUZIONE DEL GARANTE DEI DIRITTI DEGLI ANZIANI E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL RELATIVO REGOLAMENTO”, con cui è stata istituita la 
figura del “ Garante dei diritti degli Anziani” e approvato il relativo Regolamento; 

VISTO l’art. 2 del Regolamento sopra citato, che stabilisce che il Garante dei diritti degli Anziani è 
nominato dal Sindaco; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Garante dei diritti degli Anziani; 

VISTA la Determina n. 900 del 18/11/2025, con la quale è stata indetta una manifestazione di 
interesse per la  raccolta delle candidature alla nomina di “Garante dei diritti degli anziani”; 

PRESO ATTO della manifestazione di interesse pervenuta al protocollo n. 50472 del 20/11/2025 e 
della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la nomina del Garante suddetto; 

DATO ATTO che l’istruttoria, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata svolta dal Dirigente 
dell’Area Amministrativa, dott.ssa Alessandra Risso, la quale  ha verificato la regolarità e la 
correttezza amministrativa dell’iter, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 
267/2000; 

VISTO che la procedura è stata completata conformemente alla normativa vigente: 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE  l’Avvocato Alessia Spagnuolo quale Garante dei diritti degli anziani; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune di Ventimiglia; 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 
 

 

DI INVIARE copia del presente Decreto alla interessata sopra citata, al Presidente del Consiglio 
Comunale, all’Assessore ai Servizi Sociali, al Segretario Generale, ai Dirigenti e al Direttore Sociale 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 1 Liguria; 
 
 
Ventimiglia, 08/01/2026 
 
 Il Sindaco 
 Flavio Di Muro / ArubaPEC S.p.A. 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

